
منطقه جنوب ایران  ) فارس/خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان(             سال سی ام        شماره 4168        بها 25000 تومان 8 آوریل 2026                  سه شنبه 19  فروردین  1404        9 شوال 1446 

روزنامهروزنامه
 www.tolounews.com پست الکترونیک: toloudaily@gmail.com                                            آدرس سایت:

دکتر محمدمهدی جعفری زاده
 

آب، برق، گاز، بنزین و ... همه در حالت 

ناترازی )کمبود(

دکتر محمدمهدی جعفری زاده
تحلیل خبر

دکتر محمدمهدی جعفری زاده
یادداشت 

روز

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 

استانداری فارس:

قصورات مدیران 
را جایز نمی دانیم

4

تحلیل این خبر را در ستون »تحلیل خبر« بخوانید

آخرین وضعیت ذخایر آبی 
سدهای کشور

سدهای درودزن و سلمان فارسی در استان فارس، 
حجم آب نسبت به مدت مشابه سال گذشته 

2منفی ۸ و منفی ۱۹ درصد است
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2
حذف یارانه پردرآمدها امسال چگونه اجرا می شود؟

رئیس بیمارستان شهید رجایی:

»کرونا« اشکالات زیادی را در جریان 
خونی و سلامتی ایجاد کرده است
»استرس شدید« می تواند باعث مرگ 

ناگهانی شود

وزیر نیرو:

امسال ۲۰ هزار مگاوات ناترازی 
)کمبود( برق خواهیم داشت
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حالت  در  کشور  داشته های  همه  جمهور،  رئیس  قول  به 
هم  و  کشور  مسئولان  هم  لذا  و  است  کمبود  و  ناترازی 

مردم با نگرانی و تشویش خاطر به آنها نگاه می کنند.
بنزین،  گاز،  برق،  )آب،  انرژی  حامل های  همه  تقریباً 
گازوئیل و ...( در سطحی از کمبود و ناترازی هستند که 
زنگ خطر را برای همگان به صدا درآورده اند. این ها در 
می توان  به طوری که  هستند  »بحران«  متن  در  یا  آستانه 

گفت: امروز، مدیریت کشور، مدیریت بحران هاست.
علاوه بر حامل های انرژی که نقش حیاتی در زندگی مردم 
مرز  از  دلار  عبور  و  ملی  پول  ارزش  شدید  افت  دارند، 
کل  طلا،  و  سکه  شدید  شدن  گران  و  تومان  هزار   100
اقتصاد کشور و اقتصاد خانوار را با بحران مواجه ساخته 
است. متاسفانه این گرانی ارز و سکه و طلا بر روی همه 
چیز، حتی بر سبزیجات و مواد خوراکی اولیه اثرگذاشته، 
به قول رئیس جمهور، حال اقتصادی مردم  به طوری که 

خوب نیست.
هر سال که تحویل می شود مردم به امید گشایش و فرج 
در گره های کور اقتصاد، به آینده نگاه می کنند اما ظاهراً 
این شرایط، حد یقف و نقطه توقف ندارد! در این شرایط 
که  است  تدبیرگرانی  و  عقلا  به  ملت  امید  چشم  سخت، 

بتوانند راه علاجی پیدا کنند.

4

مدیرکل روابط عمومی و امور بین الملل 

استانداری فارس مطرح کرد؛

سرمایه گذاری رسانه ای، 
سکوی پرتاب تولید ملی است

2

معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری شیراز اعلام کرد؛ 

 آغاز طرح محدوده کم آلاینده ترافیکی شیراز 

از ۶ اردیبهشت ماه در شیراز 
استقبال چشمگیر شهروندان از اخذ معاینه فنی خودرو

رویترز مدعی شد:

اعلام آمادگی گروه های شبه نظامی عراق 

2برای زمین گذاشتن سلاح

در دیدار با نمایندگان احزاب و تشکل های مردمی؛

پزشکیان: به مذاکره باور داریم اما نه با ذلت
1آمریکا ثابت کند به دنبال مذاکره واقعی است

روزنامه طلوع گزارش می دهد؛

هلال احمر فارس؛ 

سایه ای امن در شلوغی نوروز

خبرنگار روزنامه طلوع گزارش می دهد:

شیراز در پناه آتش نشانان؛ 
میزبان ایمنی و آرامش بهاری شد

پایش هوشمند آتش نشانان شیراز، 

نجات جان مسافران نوروزی 4

رئیس جمهور با بیان اینکه ما به مذاکره باور داریم اما به هر قیمت 
مذاکره نمی کنیم، تصریح کرد: ما دنبال جنگ، ناآرامی و بمب هسته ای 
نیستیم، به دنبال مذاکره هستیم، اما آمریکایی ها هم باید ثابت کنند که 

به دنبال مذاکره هستند.
به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، مسعود پزشکیان در نشستی با نمایندگان 
احزاب و تشکل های مردمی، با اشاره به ضرورت تغییر رفتار سازمانی، 
درباره راهکار اصلی تحقق این هدف، اظهار داشت: دولت با تغییر افراد 
اصلاح نمی شود، تغییر رفتار سازمانی نیز در مدت یک یا دو سال محقق 
نخواهد شد، بلکه به یک دهه زمان نیاز دارد. براساس تحقیقات علمی، 

هیچ سازمانی براساس رفتار یک مدیر، تغییر رفتار نمی دهد.
اعطای اختیار به استانداران به ازای برنامه راهبردی

وی همچنین با اشاره به برنامه دولت برای تفویض اختیار به استانداران، 
گفت: به استانداران اختیار می دهیم و از آنها برای استان برنامه راهبردی 
می خواهیم. دولت برای توسعه منطقه مکران هم برنامه دارد و قرار است 
از مشاوران خارجی نیز در این زمینه بهره بگیریم، ولی به نتیجه رسیدن 

این اقدامات به زمان نیاز دارد.
پزشکیان در بخش دیگری از سخنانش در زمینه سیاست خارجی نیز بیان 
کرد: به مناسبت عید سعید فطر با همه سران منطقه گفت وگوی تلفنی 
داشتم، اکنون ارتباط ما با این کشورها خیلی بهتر از گذشته شده است، 
اما موضوع مذاکره با آمریکا متفاوت است؛ وقتی کشوری مثل آمریکا 
ما را تحت فشار همه جانبه گذاشته و هر روز هم تهدید می کند، چگونه 

می شود با او مذاکره کرد!
به مذاکره باور داریم، ولی نه با ذلت

رئیس جمهور اضافه کرد: ما به مذاکره باور داریم، ولی نه با ذلت. ما 

ذلت  بار  زیر  اما  نداریم،  دعوا  با کسی  و  می کنیم  مذاکره  دنیا  همه  با 
ناآرامی و  به هر قیمت مذاکره نمی کنیم. ما دنبال جنگ،  نمی رویم و 
دنبال  به  ما  اطمینان دهیم؟  دنیا  به  نیستیم، دیگر چگونه  بمب هسته ای 
مذاکره هستیم، اما آنها هم باید ثابت کنند که به دنبال مذاکره هستند. 
خود  هسته ای  توانمندی های  از  غیرصلح آمیز  استفاده  قصد  ایران  اینکه 
را ندارد، صرفا حرف من نیست، بلکه فتوای شرعی رهبر معظم انقلاب 

است.
پزشکیان تصریح کرد: می توانیم در زمینه سرمایه گذاری، حل ناترازی ها، 
برگزار کنیم و شما  میانی و سیاست خارجی هم نشست  مدیریت های 
پیشنهاد و راه حل های خود را ارائه کنید. با این روند ناترازی ها، کشور 
قابل اداره نیست؛ ما این ناترازی ها را ایجاد نکرده ایم، بلکه وارث آنها 
هستیم، با این حال مردم به حق از ما توقع حل این ناترازی ها را دارند و 

دولت نیز در این زمینه در حال تلاش است.
وی همچنین با بیان اینکه در حال عقد قرارداد با دانشگاه ها و دانشجویان، 
برای حل مشکلات کشور هستیم، خاطرنشان کرد: این قراردادها براساس 

مشکلات هر منطقه است.

در دیدار با نمایندگان احزاب و تشکل های مردمی؛

آمریکا ثابت کند به دنبال مذاکره واقعی است

معاون علمی و فناوری رئیس جمهور گفت: از اول اردیبهشت بناست 
به یک میلیون دانش آموز از ۷ سالگی تا ۱۵ سالگی طی ۷ ماه هوش 
مصنوعی را با یک روش خیلی خوب آموزش دهیم. بنا است با بازی 
به این دانش آموزان هوش مصنوعی آموزش داده شود تا دانش آموز با 

آن آشنا شود.
معاونت  اقدامات  درباره  ایلنا،  خبرنگار  با  گفت وگو  در  افشین  حسین 
علمی و فناوری نهاد ریاست جمهوری برای گسترش استفاده از هوش 
مصنوعی و بومی سازی آن در کشور در سال جدید، گفت: چندین نکته 
وجود دارد، اما باید ابتدا بدانیم بحث هوش مصنوعی یک بحث ۷۵ ساله 
دارد؛ یعنی از سال ۱۹۵۰ میلادی در دنیا شروع به کار کرده است و در 

سال ۱۹۵۶ اسم »هوش مصنوعی« روی آن گذاشته شد.
معاون علمی و فناوری رئیس جمهور با بیان این که هوش مصنوعی سبقه 
تقریباً یک جهشی در هوش  از سال ۲۰۱۰  یادآور شد:  دارد،  طولانی 
بگویم  رفتند. می خواهم  این سمت  به  افتاد و کشورها  اتفاق  مصنوعی 
آن چیزی که از اول دولت چهاردهم مرتب روی آن تکیه می شود و 
مانور داده می شود، یک اتفاقی است که  ۷۵ سال سابقه پشت خودش 
دارد و از سال ۲۰۱۰ در دنیا جنب و جوشی روی آن شروع شده است 
و شتاب شدیدی گرفته است؛ اگر ما از الان روی آن برنامه ریزی نکنیم 
و برنامه ریزی درستی نداشته باشیم و نتوانیم در آن مواردی که ممکن 
است ما دچار تحریم شویم کار را شروع نکنیم قطعاً دچار مشکل در 

آینده می شویم.
وی یادآور شد: ایلان ماسک می گوید هوش مصنوعی یک ترمیناتور  
ویرانگر است؛ یعنی چیزی که همان قدر که نکات مثبت دارد می تواند 
نکات منفی هم داشته باشد و قدرت های آینده کسانی هستند که در این 

زمینه پیشرفت کرده اند.
افشین تاکید کرد: برنامه ریزی که ما انجام داده ایم این است که از صفر 
تا صد بتوانیم این فناوری را در اختیار داشته باشیم؛ چرا که نقطه قوت 
نیروی  کوانتوم  در  است،  انسانی  نیروی  مصنوعی  هوش  در  ما  کشور 
انسانی ما نقطه قوت نیست و در حال برنامه ریزی هستیم که سال آینده 

این را تقویت کنیم. 
و  ماست  قوت  نقطه  مصنوعی  هوش  در  انسانی  نیروی  داد:  ادامه  وی 
چند کشور هستند که ما جزء بالای آن قرار داریم اما نتوانستیم از این 

ظریفت استفاده کنیم.

معاون علمی و فناوری رئیس جمهور خاطرنشان کرد: عموماً از پوسته ها 
در هوش مصنوعی استفاده می کنیم، مثلًا فرض کنید از فلان پوسته ای 
که وجود دارد، یک پوسته روی آن می گذاریم و کاربردی اش می کنیم 
ان شاالله  کشور  در  را  آن  بنیادی  زیرساخت های  می کنیم  تلاش  ما 

گسترش دهیم.
داده  آموزش  مدارس  در  مصنوعی  هوش  آیا  این که  به  پاسخ  در  وی 
خواهد شد و در دانشگاه ها دارای رشته مستقل می شود، گفت: درحال 
حاضر قراردادش را بسته ایم و دولت هدف گذاری کرده است. از اول 
اردیبهشت بناست به یک میلیون دانش آموز از ۷ سالگی تا ۱۵ سالگی 

طی ۷ ماه هوش مصنوعی را با یک متد خیلی خوب آموزش دهیم.
با بازی به این دانش آموزان هوش مصنوعی  بنا است  ادامه داد:  افشین 
آموزش داده شود تا دانش آموز با آن آشنا شود. از دبستان قرار است 
آموزش دهیم و همین چند وقت اخیر ابتدای سال اطلاعیه آن خواهد 

آمد تا به صورت رایگان و مجازی دانش آموزان ثبت نام کنند.
وی خاطرنشان کرد: فرآیند ثبت نام را یک مقدار رقابتی دیده ایم که 
مدارس با هم برای ثبت نام رقابت داشته باشند و به دانش آموزی که نفر 

اول شود جایزه دهیم، یعنی این رقبت در او ایجاد شود. 
معاون علمی و فناوری رئیس جمهور یادآور شد: هر مسئله آموزشی که 
می آید ۲ روز اول دانش آموزان با آن بازی می کنند بعد خسته می شوند 
انجام  و می روند. رقابت برای این است که در پروسه بمانند و آن را 
دهند برای آن هم طرح آماده کرده ایم در این قسمت آموزش را تقویت 
برنامه ریزی  حال  در  دانشگاه ها  در  هم  دانشجویی  حوزه  در  می کنیم. 

هستیم تا اتفاق خوبی رخ دهد.

معاون علمی و فناوری رئیس جمهور:

نیروی انسانی در هوش مصنوعی نقطه قوت ماست

فرمانده کل نیروی انتظامی با اشاره به کمبود دوربین در شهر و جاده 
گفت: نظارت بر رفتار ترافیکی رانندگان با دستگاهی به نام »خودروی 

متصل« حاصل می شود.
ترافیکی  بر رفتار  نظارت  این که  بیان  با  ایلنا، سردار رادان  به گزارش 
رانندگان با دستگاهی به نام »خودروی متصل« حاصل می شود، اظهار 
کرد: این طرح به آقای رئیس جمهور ارائه شد و او نیز قبول کرد و 
قرار است این طرح ابلاغ شود. »خودروی متصل« سرعت، انحراف ها 
و دیگر تخلفات را ثبت می کند و به امنیت خودرو نیز کمک می کند.

شروع  طرح  این  جمهور  رئیس  تصویب  با  امسال  کرد:  اضافه  وی 

می شود و در گام اول بنا است در خودروهای عمومی قرار بگیرد. 
شامل  بایستی  که  است  در خودروهای شخصی  تخلفات  بیشترین  البته 

این طرح شود.
رئیس پلیس کشور در خاتمه با بیان اینکه در جاده و شهر از کمبود 
منتظر شویم که دستگاه های  بخواهیم  اگر  رنج می بریم گفت:  دوربین 
دولتی مسئول این دوربین ها را نصب کنند، شاید چندین سال این اتفاق 
نیفتد. ما با بخش خصوصی صحبت کردیم تا دوربین های سطح جاده و 
شهر را برای ما نصب کنند. ان شاءالله با انجام این برنامه ها جهش بسیار 

بزرگی در حوزه رفتار ترافیکی رخ می دهد.

سردار رادان:

با  غیرمستقیم  مذاکره  مورد  در  گفت:  خارجه  وزارت  سخنگوی 
در  خیر،  گفت:  داده اند،  جوابی  آمریکایی ها  آیا  اینکه  و  آمریکا 
خصوص مذاکرات سوابق طرف ها در پیشبرد مذاکرات مشخص است. 
در مقاطعی مسئول سیاست خارجی اروپا در دوران برجام این کار را 
ایفا کرده  به خوبی  را  نقش  این  اخیر عمان  انجام می داد در سال های 
گزینه های  از  عمان  بگیرد  شکل  روند  این  اگر  می کنم  فکر  و  است 

اصلی خواهد بود.
به گزارش خبرنگار ایلنا، اسماعیل بقایی سخنگوی وزارت امور خارجه 
در نخستین نشست خبری خود در سال ۱۴۰۴ دوشنبه ۱۸ فروردین ماه 
گفت: در مورد مذاکره غیرمستقیم با آمریکا و اینکه آیا آمریکایی ها 
در  طرف ها  سوابق  مذاکرات  درخصوص  خیر،  گفت:  داده اند،  جوابی 
خارجی  سیاست  مسئول  مقاطعی  در  است.  مشخص  مذاکرات  پیشبرد 
اروپا در دوران برجام این کار را انجام می داد در سال های اخیر عمان 
این نقش را به خوبی ایفا کرده است و فکر می کنم اگر این روند شکل 

بگیرد عمان از گزینه های اصلی خواهد بود.
با  مذاکرات  برگزاری  خصوص  در  خارجه  امور  وزارت  سخنگوی 
آمریکا گفت: ما منتظر تصمیم آمریکا هستیم. پیشنهاد ایران برای 

مذاکره غیرمستقیم یک پیشنهاد سخاوتمندانه و خردمندانه با عنایت 
بوده  دهه گذشته  در یک  مذاکرات  و  هسته ای  روندهای  و  سوابق  به 
است فعلًا ترجیح ما این است که بر آنچه پیشنهاد دادیم متمرکز باشیم 

و موضوعات دیگر در آینده بررسی خواهد شد.
وی در خصوص اظهارت اخیر علی لاریجانی در رابطه با ساخت سلاح 
ایران در خصوص بحث هسته ای کاملًا شفاف  هسته ای گفت: موضع 
خود  توییت  آخرین  در  خارجی  امور  وزیر  است.  شده  اعلام  و  است 
صراحتاً اعلام کردند که ایران در هیچ شرایطی به دنبال سلاح هسته ای 
نیست و این بخشی از اعتقاد ما بر اساس فتوای رهبری است و در این 

مورد تردیدی نیست.
سلاح های  گذاشتن  زمین  مورد  در  خارجه  امور  وزارت  سخنگوی 
عراق  آزادی  طرح  عنوان  به  آن  از  آمریکا  در  که  عراقی  نیروهای 
عراق  غیور  مردم  برای  لفظ  این  از  استفاده  گفت:  است،  شده  یاد 
توهین آمیز است کسی که سابقه کشتار مردم عراق دارد مدعی آزادی 
است.  شرم آور  شود،  دیگر  مسلمان  کشور  از  مسلمان  کشور  یک 
 ایران و عراق هوشیار هستند و می دانند این طرح ها برای تفرقه اندازی

است.

سخنگوی وزارت امور خارجه:

عمان از گزینه های اصلی برای مذاکره غیرمستقیم ایران و آمریکا خواهد بود
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